Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 6417/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal
que efetue serviços de limpeza de
terreno localizado no Jardim Brasília.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue serviços de limpeza em terreno localizado na Rua
Francisca Coral Chiquinha, próximo à passarela e ao Ponto de ônibus, no
Jardim Brasília.

Justificativa:

No local, foram descartados sete capacetes, vários vasos
sanitários, sofás e moveis deteriorados. Quem, passa pelo local fica indignado
com o estado do lugar, tendo em vista que, desocupados incendeiam os
móveis ali descartados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.017.

Gustavo Bagnoli
-vereador-